
Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 1 di 4 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 885 DEL 31/12/2025 
 
OGGETTO: COLLABORAZIONE CON IL COMUNE DI QUARTO D’ALTINO, PER L’ORGANIZZAZIONE 

DELLA TRADIZIONALE MANIFESTAZIONE “PANEVIN” SUL FIUME SILE”. IMPEGNO DI 
SPESA A TITOLO DI RIMBORSO SPESE. 

 
IL RESPONSABILE DEL 

 Settore Tecnico 
 

 
Richiamati i seguenti atti: 

• Decreto Sindacale n. 30 del 08.10.2025 che incarica l’arch.  Agostino Furlanetto Responsabile 
di elevata qualificazione del Settore Tecnico per il periodo dal 09.10.2025 al 08.10.2026; 

• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27.12.2024 di approvazione Documento Unico 
di Programmazione 2025-2027; 

• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27.12.2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2025-2027 e relativa nota integrativa; 

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2025-2027 con assegnazione delle risorse ai Responsabili di Settore/Servizio; 

• Delibera di Giunta Comunale n. 213 del 17.12.2025 ad oggetto “Approvazione della 
collaborazione con il comune di Quarto d’Altino, per l’organizzazione della tradizionale 
manifestazione “Panevin” sul fiume Sile”; 

 
 Premesso che per la realizzazione della manifestazione “Panevin” sul fiume Sile, l’Amministrazione 
con propria Delibera di Giunta n. 213 del 17.12.2025, ha attivato una collaborazione con il comune di 
Quarto d’Altino mediante una suddivisione delle spese per la realizzazione della succitata manifestazione; 
 
Dato atto la spesa totale a carico delle due Amministrazioni per la manifestazione “Panevin” è pari ad 
€ 14.640,00=, e comprende la fornitura ed installazione della piattaforma galleggiante sul fiume Sile e lo 
spettacolo pirotecnico; 
 
Rilevato che la quota a carico del Comune di Roncade da affidare e impegnare a favore del Comune di 
Quarto d’Altino (TV), a titolo di rimborso spese, è pari ad € 7.320,00= e trova copertura finanziaria al 
capitolo 01051.04.07033 “rimborso ad altre amministrazioni locali per spese varie” del bilancio di 
Previsione esercizio finanziario 2025 per la quota parte di € 5.400,00= ed esercizio finanziario 2026 per la 
quota di € 1.920,00=; 
 

Tenuto conto che è stato demandato all’Arch. Agostino Furlanetto Responsabile del Settore 
Tecnico, l’assunzione degli impegni di spesa e di tutti gli adempimenti amministrativi conseguenti e 
successivi alla realizzazione del programma; nella figura; 

 



Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 2 di 4 
 

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 7.320,00=, a titolo di 
rimborso spese per la manifestazione “Panevin” a favore del Comune di Quarto d’Altino; 

 
Accertato, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 

dell’art. 7 del DPR n. 62/2013, che il Responsabile del Settore Tecnico oltre che il soggetto che ha istruito il 
presente provvedimento non si trovano in situazione di incompatibilità né in condizioni di conflitto di 
interesse anche potenziale; 

 
Visto il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all'art.147bis, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase preventiva di 
formazione dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente;  
 

Atteso che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, come risulta dal controllo del Settore Finanziario 
assicurato nella fase preventiva di formazione dell’atto ed inserito nel sistema informatico dell’Ente, e che 
sullo stesso verrà acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi art. 153, comma 5 e art. 147bis comma 1, D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Visti:  

• il D.lgs n.267/2000 e s.m.i.;  
• lo Statuto dell’Ente; 
• il D.lgs. n. 209/2024; 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determina;  
 

2. di assumere l’impegno di spesa a favore del Comune di Quarto d’Altino, Piazza S.Michele n. 
46, C.F. 84000970271 - P.IVA 00757130273, l’importo complessivo di € 7.320,00= a titolo di 
rimborso spese per la manifestazione “Panevin” sul fiume Sile; 

 
3. di impegnare a favore del Comune di Quarto d’Altino, l’importo di € 5.400,00= al capitolo 

01051.04.07033 del bilancio di previsione 2025-2027, esercizio finanziario 2025; 
 

4. di impegnare a favore del Comune di Quarto d’Altino, l’importo di € 1.920,00= al capitolo 
01051.04.07033 del bilancio di previsione 2025-2027, esercizio finanziario 2026; 

 
5. di dare atto che il Comune di Quarto d’Altino quest’ultimo provvederà alle attività tecniche 

ed amministrative per perfezionare gli affidamenti ed incarichi necessari;  
 

6. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto dall’art. 
183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 3 di 4 
 

 
 
  



Città di Roncade 
Provincia di Treviso 

***** 

Pag. 4 di 4 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 885 DEL 31/12/2025 
OGGETTO: COLLABORAZIONE CON IL COMUNE DI QUARTO D’ALTINO, PER L’ORGANIZZAZIONE DELLA 

TRADIZIONALE MANIFESTAZIONE “PANEVIN” SUL FIUME SILE”. IMPEGNO DI SPESA A TITOLO DI 
RIMBORSO SPESE.  

 
Composizione del documento: 

• Atto dispositivo principale 
• Visto di copertura finanziaria 
• Eventuali allegati indicati nel testo 

 
La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente: 

 
IL RESPONSABILE 
Settore Tecnico 

FURLANETTO AGOSTINO 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  
 


		2025-12-30T23:53:52+0000
	FURLANETTO AGOSTINO 6c4347d6daf2ee77c841ede7f798013296e9a1c3




